

## Tiedote: Laukkanen ja muut maajoukkueenimet mukana ampumahiihdon SM-kilpailuissa

*Ampumahiihdon SM-kilpailut järjestetään Raahessa 27.–29.3. Kilpailuihin on ilmoittautunut 300 nuorten ja yleisen sarjan urheilijaa, mukaan on ilmoittautunut myös useita maajoukkueenimiä **Mari Laukkasen** johdolla. Luvassa onkin tiukkaa kilpailua nuorten tulevaisuuden toivojen ja kansainvälistä kokemusta keränneiden urheilijoiden välillä.*

Kolmipäiväisissä kisoissa on sarjat N/M 13–21 sekä N/M yleinen. Saloisten Reippaan järjestämät kilpailut aloitetaan perjantaina yleisten sarjojen viesteillä, lauantaina hiihdetään kaikkien sarjojen pikamatkat ja sunnuntaina ovat vuorossa nuorten sarjojen viestit sekä yleisten sarjojen yhteislähtökilpailut.

### Kiinnostavia kilpailutilanteita

Naisten yleisessä sarjassa kotimaan kärkinimet pääsevät kilpailemaan SM-mitaleista Mari Laukkasta vastaan. Laukkanen ylsi tällä kaudella maailmancupin pikakilpailuissa kaksi kertaa viidenneksi. MM-kisoissa hän oli pikakilpailussa parhaana suomalaisena 16. Sunnuntain yhteislähtöön on ilmoittautunut myös naisia nuorten sarjoista, jolloin nuorten maajoukkueurheilijat pääsevät samalle viivalle yleisen sarjan kanssa testaamaan tasoaan.

Miesten sarjassa ampumahiihtomaajoukkueen **Ahti Toivasta** ja **Jarkko Kauppista** saapuu haastamaan tänä talvena YLE:n ampumahiihtolähtelyksissä asiantuntijana toiminut **Paavo Puurunen**, ampumahiihdon maailmanmestari vuodelta 2001. Lähtöviivalla nähdään siis kokeneita 0+0 -miehiä, ja nuoria haastajia, jotka toivottavasti tulevana vuosina kiilaavat mitalitilastoissa korkealle nykynimien edelle.

Myös tulevaisuus näyttää valoisalta, sillä nuorimpien eli 13-vuotiaiden sarjat ovat osallistujamääriltään kilpailun suurimmat.

- Olen iloinen, että kisoissa nähdään laaja kattaus ampumahiihtäjiä. Toivottavasti pystymme tarjoamaan hyvät olosuhteet ja mieleenpainuvat kilpailut, iloitsee kilpailunjohtaja Timo Mäkinen.

### Kotikisoissa vahva edustus

Saloisten Reipas saa omiin kisoihinsa 21 urheilijan joukkueen. Nuoret tytöt ja pojat pääsevät kisaamaan tutuilla harjoitusladuilla ja saavat samalla arvokasta kokemusta isommista kisoista, kun osallistujamäärät ovat kerrankin korkeita myös Pohjois-Suomessa.

Reippaan nuoriin menestyjiin lukeutuvat muun muassa Vuokatin urheilulukiossa opiskeleva **Aapo Erkkilä**, joka osallistui tänä talvena Euroopan nuorten Olympiafestivaaleille Itävallassa sekä urheilukoulussa asepalvelustaan suorittava **Lauri Peltoniemi**, joka on kuulunut viime talvet nuorten maajoukkueryhmään.

- Koko vuoden on tutulla ampumaradalla harjoitellessa ollut takaraivossa, että kauden päätteeksi kilpakumppanit saapuvat sinne ja silloin täytyy olla huippukunnossa, Lauri miettii kotikisoista.

### Lumitilanne turvattu

Vaikka lumitilanne onkin herättänyt huolta niin osallistujissa kuin kilpailunjohdossakin, ei Raahessa olla enää kovinkaan huolissaan tilanteesta. Lunta on vielä jonkin verran laduilla sekä tykkilunta kasassa odottamassa levitystä. Jos ennustetut yöpakkaset saapuvat, on lunta vielä tarkoitus tykittää stadionalueelle lisää.

Kisoihin on vapaa pääsy ja kaikki katsojat ovat tervetulleita. Autolla kilpailupaikalle tulevat joutuvat kuitenkin maksamaan kahden euron parkkimaksun. – Toivottavasti kaupunkilaiset ja muut ampumahiihdon ystävät löytävät paikalle seuraamaan keväistä kilpailuviikonloppua, Mäkinen toteaa.

**Lisätietoja:** Timo Mäkinen, kilpailunjohtaja, 040 5834175, timo.makinen@saloistenreipas.fi